
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028 - Fax 0731 86023  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

         
Amministrazione trasparente  

Sito Web Istituto 
Agli atti 

 
DETERMINA A CONTRARRE per affidamento incarico prog etto “certificazione KET”, 
tramite procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016 
CIG: Z2D355E9C1 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto   il DPR n. 275 08/03/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/97 n. 59; 

Visto  il DPR del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 
spese in economia);  

Visto   l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. lgs 18/04/2016 n. 50 “ l’attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull’Aggiudicazione dei contratti concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto l’art. 25 del D. lgs 19/04/2017 n. 56 concernente “Disposizioni integrative e correttive al 
D.lgs 18/04/2016 n. 50” 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 
comma 143, della legge n. 107 del 13/07/2015 ” 

Visto Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto il 28/01/2022 
con delibera n. 65 e l’innalzamento della soglia entro la quale il Dirigente Scolastico può 
operare tramite affidamento diretto fino a 75.000,00 euro; 

Vista l’approvazione del Programma annuale 2022 da parte del Consiglio di Istituto in data 
28//01/2022; 

Considerata  la richiesta presentata in seno al Consiglio d’Istituto, componente genitori, rispetto alla 
formazione finalizzata alla “certificazione KET” per le classi terminali della scuola 
secondaria di 1° grado; 

Considerato equo e conveniente il preventivo presentato dalla scuola di lingue My English Room ed 
approvate le modalità di intervento proposte; 

Verificata la disponibilità di bilancio per la spesa che si intende sostenere; 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
 

DETERMINA 
 

 
1) di affidare a My English Room di Jesi (AN) P.IVA 02836210423 previo controllo della regolarità 

della documentazione amministrativa, l’attività prevista dal progetto “certificazione KET” ; 

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001821 - 25/02/2022 - VI.2 - U



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028 - Fax 0731 86023  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 
2) di stipulare con la scuola sopra indicata, esperiti i controlli amministrativi, un contratto di n. 28 ore al 

costo di € 33,00/ora omnicomprensivo di ogni fiscalità; 
 

3) di impegnare la spesa nel Programma Annuale 2022 calcolata in euro 924,00 lorda omnicomprensiva 
di ogni fiscalità per le attività ricomprese nel progetto; 

 
4) di evidenziare il CIG relativo all’affidamento in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 
5) di richiedere alla ditta individuata: 

- il Documento di Regolarità Contributiva; 
- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 
fornitura alla quale sono dedicati; 
- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sullo stesso; 
- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000 n. 445; 

 
6) di informare la ditta aggiudicataria che: 

• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria.  
 

7) di pubblicare la presente determina nella sezione di Amministrazione Trasparente del sito scolastico; 
 

8) Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Agnese Di Donato; 
 

9) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola per la regolare esecuzione. 
 
 
      (firma digitale) 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Agnese Di Donato 
  

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001821 - 25/02/2022 - VI.2 - U


		2022-02-25T10:03:56+0100
	AGNESE DI DONATO




